24,659,010股招商銀行A股供股股份）及興業銀行權益之會計政策，請參閱本公司二零零六

年、二零零七年、二零零八年年報及截至二零零九年六月三十日止六個月之中期報告內的

「賬目附註」。

根據上巿規則第14.68(2)(b)(i)條，董事已委聘本公司核數師德勤‧關黃陳方會計師行根

據香港會計師公會頒佈之香港審計相關服務準則第4400號「就財務資料執行協定程序的業

務」進行若干據實調查之程序。核數師已同意本集團管理層提供的紀錄所載之資料與招商銀

行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司之24,659,010股招商銀

行A股供股股份）及興業銀行權益之未經審核財務資料相符，並向董事報告彼等之據實調

查。由於上述協定程序乃由董事與核數師協定，故任何其他人士均不應加以使用或依賴作

任何用途。董事認為該等資料經已妥為編製。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 23 –

餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料包括於二零零九年六月三十日之未經審核備考綜合

資產淨值報表及截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合全面收益表及附

註（統稱為「備考財務資料」）。

下文所載之備考財務資料乃根據上巿規則第4章第29條而編製，以說明建議出售對本集

團二零零九年六月三十日綜合資產淨值之影響，猶如建議出售已於二零零九年六月三十日

完成，以及截至二零零九年六月三十日止六個月綜合全面收益表之影響，猶如建議出售已

於二零零九年一月一日完成，並僅作說明用途。

備考財務資料乃根據本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務

報表而編製，並已計及對建議出售有實質支持之備考調整。

備考財務資料乃由董事編製並僅作說明用途，而基於其假設性質使然，其未必能夠真

實反映建議出售實際發生時本集團將達致之實際財務狀況或經營業績。此外，備考財務資

料並非擬預測本集團於建議出售完成後之財務狀況或經營業績。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 24 –

餘下集團有關建議招商銀行出售之未經審核備考綜合資產淨值報表

本集團

於二零零九年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

附註（i） 附註（ii）

美元 美元 美元

非流動資產

　於聯營公司之權益 15,722,780 15,722,780

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 66,353,182 66,353,182

　其他金融資產 694,117 694,117

82,770,079 82,770,079

流動資產

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 577,824,823 (292,242,195 ) 285,582,628

　其他應收款 633,240 633,240

　現金及銀行結存 175,886,604 292,242,195 468,128,799

754,344,667 754,344,667

流動負債

　其他應付款 107,611,901 107,611,901

　準備金 30,095,868 30,095,868

　應付稅項 9,820,416 55,946,872 65,767,288

147,528,185 203,475,057

流動資產淨值 606,816,482 550,869,610

扣除流動負債後的總資產 689,586,561 633,639,689

非流動負債

　金融負債 129,031 129,031

　遞延稅項 140,103,163 (69,934,683 ) 70,168,480

140,232,194 70,297,511

資產淨值 549,354,367 563,342,178

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 25 –

本集團

於二零零九年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

附註（i） 附註（ii）

美元 美元 美元

股本及儲備

　股本 14,914,560 14,914,560

　儲備 534,439,807 13,987,811 548,427,618

歸屬於本公司股東的權益 549,354,367 563,342,178

每股資產淨值 3.683 3.777

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 26 –

餘下集團有關建議招商銀行出售之未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至二零零九年 餘下集團之

六月三十日止六個月 備考調整 備考綜合

附註（iii） 附註（iv）

美元 美元 美元

按公平價值在損益賬處理之金融

　資產的公平價值變動 346,240,362 (133,834,235 ) 212,406,127

投資收益 6,289,189 6,289,189

其他收益 142,015 142,015

行政開支 (36,338,102 ) (36,338,102 )

應佔聯營公司業績 (361,270) (361,270)

稅前溢利 315,972,194 182,137,959

稅項 (89,541,659 ) 40,749,172 (48,792,487 )

歸屬於本公司股東的溢利 226,430,535 133,345,472

每股基本及攤薄盈利 1.518 0.894

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 27 –

餘下集團有關建議招商銀行出售之備考財務資料之附註：

(i) 本集團於二零零九年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本集團截至二零零九年六

月三十日止六個月之中期報告。

(ii) 調整指以現金出售招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司

之24,659,010股招商銀行A股供股股份）。招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計

將配發及發行予本公司之24,659,010股招商銀行A股供股股份）乃假設以總代價292,242,195美元

（即招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司之24,659,010股

招商銀行A股供股股份）於二零零九年六月三十日之公平價值（市場購入報價））出售。以前曾按

招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司之24,659,010股招

商銀行A股供股股份）的公平價值及按企業所得稅率25%確認之非流動遞延稅項負債69,934,683

美元被轉回綜合全面收益表內，同時於綜合全面收益表中按出售招商銀行權益（不包括根據招

[…]

（「新稅法」）。中國國務院分別在二零零七年十二月六日及二零零七年十二月二十六日就新稅法

頒佈了《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》及《國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策

的通知（國發〔2007〕39號）》。據此，二零零九年的企業所得稅率為20%並逐步提高至二零一二年

的25%。因此，實際的稅務負債可能會有別於未經審核備考財務資料內所呈列的金額。

(iii) 本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合全面收益表乃摘錄自本集團截至二

零零九年六月三十日止六個月之中期報告。

(iv) 調整指：

(a) 不包括招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司之

24,659,010股招商銀行A股供股股份）投資因公平價值變動而產生之收益133,834,235美元，

假設招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司之

24,659,010股招商銀行A股供股股份）已於二零零九年一月一日以總代價158,312,740美元

（即招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司之

24,659,010股招商銀行A股供股股份）於二零零八年十二月三十一日之公平價值（市場購入報

價））出售；及

(b) 撥回(i)有關招商銀行權益（不包括根據招商銀行A股供股方案估計將配發及發行予本公司之

24,659,010股招商銀行A股供股股份）於截至二零零九年六月三十日止六個月之遞延稅項

33,458,927美元；及(ii)以前曾確認之按企業所得稅25%計提的二零零九年一月一日非流動

遞延稅與按企業所得稅20%計提之流動稅項負債的7,290,245美元差異，猶如建議招商銀行

出售已於二零零九年一月一日完成。

(v) 由於建議招商銀行出售收取之代價實際金額可能與編製備考財務資料所用之金額有重大差異，

故建議招商銀行出售之實際收益／虧損及所收取之現金可能會與未經審核備考財務資料所示之

金額有所不同。

(vi) 上述的備考調整將不會對餘下集團有持續影響。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 28 –

餘下集團有關建議興業銀行出售之未經審核備考綜合資產淨值報表

本集團

截至二零零九年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

附註（i） 附註（ii）

美元 美元 美元

非流動資產

　於聯營公司之權益 15,722,780 15,722,780

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 66,353,182 66,353,182

　其他金融資產 694,117 694,117

82,770,079 82,770,079

流動資產

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 577,824,823 (260,677,410 ) 317,147,413

　其他應收款 633,240 633,240

　現金及銀行結存 175,886,604 260,677,410 436,564,014

754,344,667 754,344,667

流動負債

　其他應付款 107,611,901 107,611,901

　準備金 30,095,868 30,095,868

　應付稅項 9,820,416 49,701,585 59,522,001

147,528,185 197,229,770

流動資產淨值 606,816,482 557,114,897

扣除流動負債後的總資產 689,586,561 639,884,976

非流動負債

　金融負債 129,031 129,031

　遞延稅項 140,103,163 (62,131,555 ) 77,971,608

140,232,194 78,100,639

資產淨值 549,354,367 561,784,337

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 29 –

本集團

截至二零零九年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

附註（i） 附註（ii）

美元 美元 美元

股本及儲備

　股本 14,914,560 14,914,560

　儲備 534,439,807 12,429,970 546,869,777

歸屬於本公司股東的權益 549,354,367 561,784,337

每股資產淨值 3.683 3.767

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 30 –

餘下集團有關建議興業銀行之未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至二零零九年 餘下集團之

六月三十日止六個月 備考調整 備考綜合

附註（iii） 附註（iv）

美元 美元 美元

按公平價值在損益賬處理之金融

　資產的公平價值變動 346,240,362 (158,271,800 ) 187,968,562

投資收益 6,289,189 (3,306,845 ) 2,982,344

其他收益 142,015 142,015

行政開支 (36,338,102 ) (36,338,102 )

應佔聯營公司業績 (361,270) (361,270)

稅前溢利 315,972,194 154,393,549

稅項 (89,541,659 ) 44,079,665 (45,461,994 )

歸屬於本公司股東的溢利 226,430,535 108,931,555

每股基本及攤薄盈利 1.518 0.730

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 及 建 議 興 業
銀 行 出 售 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 – 31 –

餘下集團有關建議興業銀行出售之備考財務資料之附註：

(i) 本集團於二零零九年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本集團截至二零零九年六

月三十日止六個月之中期報告。

(ii) 調整指以現金出售興業銀行權益。興業銀行權益乃假設按總代價260,677,410美元（即興業銀行

權益於二零零九年六月三十日的公平價值（市場購入報價））出售。以前曾按興業銀行權益的公

平價值及按企業所得稅率25%確認之非流動遞延稅項負債共62,131,555美元被轉回綜合全面收益

表內，同時於綜合全面收益表中按出售興業銀行權益產生的估計實現稅務收益及按企業所得稅

率20%計提49,701,585美元的流動稅項負債。以前曾確認之非流動遞延稅項負債與流動稅項負債

的差異已於綜合全面收益表中確認。

於二零零七年三月十六日，中國根據中國主席令第63號頒佈了《中華人民共和國企業所得稅法》

（「新稅法」）。中國國務院分別在二零零七年十二月六日及二零零七年十二月二十六日就新稅法

頒佈了《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》及《國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策